ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA

Praça Baixa Verde, 169, Centro
CEP 59.550-000 CNPJ 08.309.536/0001-03

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2013 do
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

O Prefeito Municipal de JOÃO CÂMARA, no uso de suas atribuições legais faz saber que, RETIFICA o Edital de

Concurso Público nº 001/2013, de acordo com o descrito abaixo:

Art.1º - Altera a CLÁUSULA XV, item 15.15, retificando o valor de inscrição para os cargos do GRUPO II e que
passa a ter a seguinte redação:

“15.15 – O valor da taxa de inscrição será de R$ 69,00 (Sessenta e nove reais) para o cargo do GRUPO I; e de R$
47,50 (Quarenta e sete reais e cinquenta centavos) para os cargos dos GRUPO II.”

Art.2º - O ANEXO I – Quadro de Vagas, sofre alteração no SALÁRIO BASE dos cargos de Agente Comunitário de
Saúde que passa a ser de R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais), conforme tabela abaixo:

Art.3º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2013, permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA
Em, 29 de Agosto de 2013.

 ARIOSVALDO TARGINO ARAÚJO

Prefeito Municipal

DEFINIÇÃO
DOS

GRUPOS

Função Exigência
mínima

para o cargo

Vagas
Gerais

Vagas reservadas
para Deficientes

Total de
Vagas

Salário
Base
R$

Carga
Horária

GRUPO I Procurador Municipal Superior em
Direito + OAB

02 01 03 2.000,00 40 hs/sem

Agente Comunitário de Saúde – ESF
Cafuringa – micro-área 06

Nível Médio 01 00 01 950,00 40 hs/sem

Agente Comunitário de Saúde – ESF
Cafuringa -  micro-área 07

Nível Médio 01 00 01 950,00 40 hs/sem

Agente Comunitário de Saúde – ESF
São Francisco -  micro-área 08

Nível Médio 01 00 01 950,00 40 hs/sem

Agente Comunitário de Saúde – ESF
Cohab -  micro-área 07

Nível Médio 01 00 01 950,00 40 hs/sem

Agente Comunitário de Saúde – ESF
Bela Vista -  micro-área 06

Nível Médio 01 00 01 950,00 40 hs/sem

Agente Comunitário de Saúde – ESF
Bela Vista -  micro-área 07

Nível Médio 01 00 01 950,00 40 hs/sem

Agente Comunitário de Saúde – ESF
Valentim -  micro-área 01

Nível Médio 01 00 01 950,00 40 hs/sem

Agente Comunitário de Saúde – ESF
Valentim -  micro-área 03

Nível Médio 01 00 01 950,00 40 hs/sem

GRUPO II

Agente Comunitário de Saúde – ESF
Assunção -  micro-área 03

Nível Médio 01 00 01 950,00 40 hs/sem

TOTAL 11 01 12